



राष्ट्रीय आयुर्वेद विद्यापीठ

RASHTRIYA AYURVEDA VIDYAPEETH

(NATIONAL ACADEMY OF AYURVEDA)

(भारतसरकार, आयुष मंत्रालय के अधीन एक स्वायत्त संगठन)

(An autonomous organisation under Ministry of AYUSH, Govt. of India)

धन्वन्तरिभवन, मार्गसंख्या-66, पंजाबीबाग (पश्चिम), नई दिल्ली-110 026

Dhanwantari Bhawan, Road No.- 66, West Punjabi Bagh, New Delhi – 110026

Dated: 21.08.2023

(Advertisement No. 06/2023)

RAV intends to engage, the services of Ayurveda **Domain Expert (Accreditation)** on contract basis till 31.03.2024. The services may be curtailed or extended at the discretion of the Competent Authority on need basis and subject to performance of the individual. The interview will be held on the date indicated against the post. The requisite qualification and other conditions are as detailed below:-

1	No. of Domain Expert to be engaged on contract basis	02 (Two)		
2	Period of engagement	Till 31 st March 2024. May further be extended on year-to-year basis, subject to functional requirements and also subject to appraisal of the performance.		
3	Age limit	Should not be more than 64 years of age on the date of interview. The ceiling for continuation of contract shall be 65 years as on the date of renewal of contract year to year basis.		
4	Remuneration payable and entry-level requirement	Essential Qualification	Level of Engagement as Domain Expert	Consolidated Remuneration
		Domain Expert shall be PG Degree Holder in Ayurveda. Having at least 5 Years experience in handling related matters after Post Graduation.	Domain Expert in Ayurveda	Rs. 75,000/-
5	Place of Work	Rashtriya Ayurveda Vidyapeeth, Dhanwantri Bhawan, Road No. – 66, Punjabi Bagh (West), New Delhi-110026		
6	Desirable	Preference will be given to professionals: <ul style="list-style-type: none"> • Knowledge of computer applications like MS Office. • Experience in handling matters related to government projects /public health activities related to Ayurveda. Central Secretarial functions and office procedure. • Skills of drafting editing of research proposals, technical reports, articles, publications and accreditation. • Experience in Policy matters • Having /Exposure of NABH/ISO/NQAS accessor-ship. 		

2. The selection to the above post will be made on the basis of a interview to be held at Rashtriya Ayurveda Vidyapeeth, Dhanwantri Bhawan, Road No. – 66, Punjabi Bagh (West), New Delhi – 110 026, the date will be informed shortly through RAV website.

3. The appointments to the above posts will be purely on contract basis and will not confer any right for regular appointment in the Ministry/Organization.

4. **The Last date for Submission of application form (Annexure I) along with relevant documents at recruitmentrav@gmail.com on or before 1st September 2023 by 5:00 PM.**

Notes:

1. No TA/DA will be paid for attending the interview.
2. The application format/eligibility criteria may be downloaded from the Vidyapeeth's website i.e. www.ravdelhi.nic.in

Enclosure:- As above.

RASHTRIYA AYURVEDA VIDYAPEETH, NEW DELHI
APPLICATION FORM FOR THE POST ON CONTRACTUAL BASIS

1. Post applied for : _____
2. Name of applicant (in the Block Letters): _____
3. Father's/Husband's Name : _____
4. Gender : (Male/Female) _____
5. Date of Birth : _____
6. Age as on (01.09.2023) _____ Years _____ Months
7. Nationality : _____
8. Correspondence Address :

Affix passport
size photo duly
self-attested

- _____
- _____
9. Permanent Address :
- _____
- _____
10. E-mail : _____
 11. Telephone/Mobile No. : _____
 12. Aadhar Card No.: _____
 13. Educational Qualification :

S.No.	Degree/Diploma	College/University Name	University/Year of passing

(Please attach a copy of self-attested certificate): -

14. Professional Experience :

S.No.	Name of Organization	Position Held (in reverse chronological order)	Period of Service	
			From	To

(Please attach a copy of self-attested certificate): -

15. Last Pay drawn/Emoluments: _____

16. Two references (I) _____

(II) _____

17. I solemnly affirm that the above declaration is true and I understand that in the vent of the declaration being found to be incorrect after my appointment, I shall be liable to be dismissed from service.

Date : _____

Signature : _____



राष्ट्रीय आयुर्वेद विद्यापीठ

RASHTRIYA AYURVEDA VIDYAPEETH

(NATIONAL ACADEMY OF AYURVEDA)

(भारत सरकार, आयुष मंत्रालय के अधीन एक स्वायत्त संगठन)

(An autonomous organisation under Ministry of Ayush, Govt. of India)

धन्वन्तरि भवन, मार्ग संख्या-66, पंजाबी बाग (पश्चिम), नई दिल्ली-110 026

Dhanwantari Bhawan, Road # 66, West Punjabi Bagh, New Delhi – 110 026

दिनांक: 21.08.2023

(विज्ञापन संख्या 06 / 2023)

राष्ट्रीय आयुर्वेद विद्यापीठ 31 मार्च, 2024 तक संविदा के आधार पर **डोमेन विशेषज्ञ** (प्रत्यायन) की चयन हेतु विज्ञापन जारी कर रहा है। सेवाओं को सक्षम प्राधिकारी द्वारा आवश्यकता और व्यक्तिगत प्रदर्शन के आधार पर कम या बढ़ाया जा सकता है। उपरोक्त पद हेतु साक्षात्कार निश्चित तिथि को आयोजित किया जाएगा। अपेक्षित योग्यता और अन्य शर्तों का विवरण नीचे दिया गया है:-

1.	संविदा के आधार पर डोमेन विशेषज्ञ हेतु पदों की संख्या	02 (दो)		
2.	नियुक्ति की अवधि	31 मार्च, 2024 तक। कार्यात्मक आवश्यकताओं और प्रदर्शन के मूल्यांकन के आधार पर पर वर्ष-दर-वर्ष आगे बढ़ाया जा सकता है।		
3.	आयु सीमा	साक्षात्कार की तिथि को आयु 64 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। संविदा को जारी रखने की अधिकतम सीमा संविदा के नवीनीकरण की तिथि को वर्ष दर वर्ष आधार पर 65 वर्ष होगी।		
4.	पारिश्रमिक देय और प्रवेश स्तर की आवश्यकता	अनिवार्य योग्यता	डोमेन विशेषज्ञ के रूप में नियुक्ति का स्तर	समेकित पारिश्रमिक
		डोमेन विशेषज्ञ आयुर्वेद में स्नातकोत्तर डिग्री धारक होना चाहिए और संबंधित मामलों को संभालने का कम से कम 5 वर्षों का अनुभव हो।	आयुर्वेद में डोमेन विशेषज्ञ	75,000 /-
5.	कार्य स्थल	राष्ट्रीय आयुर्वेद विद्यापीठ, धन्वन्तरि भवन, मार्ग संख्या-66, पंजाबी बाग (पश्चिम), नई दिल्ली-110026।		
6.	वांछनीय	आवेदकों को वरीयता दी जाएगी: <ul style="list-style-type: none"> कम्प्यूटर अनुप्रयोगों का ज्ञान, जैसे-एमएस ऑफिस इत्यादि। आयुर्वेद से संबंधित सरकारी परियोजनाओं/सार्वजनिक स्वास्थ्य गतिविधियों से संबंधित मामलों को संभालने का अनुभव। केंद्रीय सचिवीय कार्य और कार्यालय प्रक्रिया। अनुसंधान प्रस्तावों, तकनीकी रिपोर्टों, लेखों, प्रकाशनों और प्रत्यायन का मसौदा तैयार करने का कौशल। नीतिगत मामलों का अनुभव। एनएबीएच/आईएसओ/एनक्यूएस एक्सेसर-शिप को होना/एक्सपोजर। 		

2. उपरोक्त पद के लिए चयन राष्ट्रीय आयुर्वेद विद्यापीठ, धन्वन्तरि भवन, मार्ग संख्या-66, पंजाबी बाग (पश्चिम), नई दिल्ली-110026 में आयोजित होने वाले साक्षात्कार के आधार पर किया जाएगा।
3. उपरोक्त पद पर नियुक्तियां विशुद्ध रूप से संविदा के आधार पर होंगी और मंत्रालय/संगठन में नियमित नियुक्ति के लिए कोई अधिकार प्रदान नहीं होगा।
4. आवेदन पत्र (अनुलग्नक-1) को संबंधित दस्तावेजों के साथ recruitmentrav@gmail.com पर भेजने की अंतिम तिथि 1 सितम्बर, 2023 को शाम 5:00 बजे तक या इससे पहले है।

टिप्पणियाँ:

1. साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।
2. आवेदन प्रारूप /पात्रता मानदंड विद्यापीठ की वेबसाइट से डाउनलोड किया जा सकता है जोकि www.ravdelhi.nic.in है।

संलग्नक: उपरोक्तनुसार।

राष्ट्रीय आयुर्वेद विद्यापीठ, नई दिल्ली
संविदात्मक आधार पर आवेदन पत्र

1. आवेदित पद का नाम: _____
2. आवेदक का नाम (बड़े अक्षरों में): _____
3. पिता/पति का नाम: _____
4. लिंग: (पुरुष/महिला): _____
5. जन्म तिथि: _____
6. उम्र (01.09.2023 तक): _____ वर्ष _____ माह
7. राष्ट्रीयता: _____
8. पत्राचार का पता: _____

9. स्थायी पता: _____

10. ई-मेल: _____
11. टेलीफोन/मोबाइल नं.: _____
12. आधार कार्ड नं.: _____
13. शैक्षणिक योग्यता:

विधिवत स्वप्रमाणित
पासपोर्ट आकार का
फोटो चिपकाएं

क्र.सं.	डिग्री/डिप्लोमा	महाविद्यालय/विश्वविद्यालय का नाम	विश्वविद्यालय/उत्तीर्ण होने का वर्ष

(कृपया स्वप्रमाणित प्रमाण पत्र की प्रति संलग्न करें):-

14. व्यावसायिक अनुभव:

क्र.सं.	संस्था का नाम	पद पर आसीन (रिवर्स कालानुक्रमिक क्रम में)	सेवा अवधि	
			कब से	कब तक

(कृपया स्वप्रमातिणत प्रमाण पत्र की प्रति संलग्न करें):-

15. अंतिम आहरित वेतन/परिलब्धियां: _____

16. दो संदर्भ: (I) _____

(II) _____

17. मैं सत्यनिष्ठा से यह पुष्टि करता/ करती हूं कि उपरोक्त घोषणा सत्य है और मैं समझता/ समझती हूं कि मेरी नियुक्ति के बाद घोषणा के गलत पाए जाने की स्थिति में, मुझे सेवा से बर्खास्त किया जा सकता है।

दिनांक: _____

हस्ताक्षर: _____